
COMUNE DI SCHEGGINO

Registro Generale n. 3

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 3 DEL 25-01-2021

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E
PEDONALE STRADA COMUNALE CESELLI PER CONSENTIRE
L'ESECUZIONE DEI LAVORI "PSR 2014-2020 - MISURA 7 -
INTERVENTO 7.2.1 - INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO
DELLA SICUREZZA STRADALE STRADA COMUNALE CONTAGLIA,
PONTUGLIA, CESELLI, SPOLETO

L'anno  duemilaventuno addì  venticinque del mese di gennaio, il Sindaco,

VISTO il progetto Esecutivo dei lavori di “Miglioramento della Strada Comunale
Contaglia-Pontuglia-Ceselli-Spoleto” approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2018  e
successiva n. 20/2020;

DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 89 del 22.07.2020 i lavori
di cui sopra, a seguito di procedura di gara, sono stati Aggiudicati alla Ditta F.lli Massi Srl con sede in
via Birmania, 148, Grosseto;

CONSIDERATO che i lavori sono stati consegnati ed hanno avuto effettivo inizio in data 24 agosto
2020;

ACCERTATO che per l’esecuzione dei lavori,  si rende necessario l’interdizione del transito veicolare
e pedonale nel tratto di strada che dall’abitato di Contaglia conduce all’abitato del centro storico di
Ceselli dal giorno 25 Gennaio 2021 fino al 31 Gennaio 2021 dalle ore 8:30 alle ore 13.00 e dalle ore
15:00 alle ore 18:00, ad esclusione del transito dello Scuolabus il quale resta garantito;

DATO ATTO che i lavori per i quali è stata richiesta l’emissione della presente ordinanza ricadono
nella fattispecie di cui all’art 6 comma 4 lett. a) del D.Lgs. 285 del 30/04/1992;

VISTI:
gli artt. 5, 7 del D.Lgs. 285/1992;-
Il Decreto Legislativo n. 267/2000;-
La Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 5 agosto 1993, n. 62;La Circolare Ministero dei-
Lavori Pubblici 2 agosto 1999, n. 579;

per quanto sopra,
O R D I N A

a decorrere dalle ore 8:30 fino alle ore 13:00 e dalle successive ore 15:00 fino alle ore 18:00, dal 
giorno 25 Gennaio 2021 fino al 31 Gennaio 2021 la chiusura al transito veicolare e pedonale del
tratto di strada comunale che dall’abitato di Contaglia raggiunge il centro storico di Ceselli per



l’esecuzione dei lavori indicati in premessa, ad esclusione del transito dello Scuolabus il quale 
resta garantito;

alla   ditta   esecutrice   dei   lavori , F.lli Massi Srl con sede in via Birmania, 148, Grosseto,  di
provvedere   alla   installazione   della   relativa segnaletica   afferente   al   cantiere   temporaneo,
tutte   le   necessarie   segnalazioni predisposte per la chiusura e la deviazione del traffico nonché gli
sbarramenti atti alla delimitazione del cantiere e di quant'altro necessario per eseguire le lavorazioni
richieste in sicurezza;

nel caso in cui i lavori terminassero prima del periodo previsto, la strada dovrà essere   riaperta   al
transito,   rimuovendo   tutte   le   segnalazioni   predisposte   per   la chiusura e la deviazione;

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza che sarà resa nota
mediante il posizionamento dei segnali stradali prescritti dal NCDS (D.lgs. n. 285/1992 e suo
regolamento di esecuzione dlgs n.495/1992 e s.m.i.);

L’inizio   degli   effetti   giuridici   successivamente   all’installazione   della   regolare segnaletica
stradale;

L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli Organi di Polizia
indicati dall’art.12 del N.C.D.S.;

Di   dare   atto   che   relativamente   al   presente   provvedimento,   ai   sensi   dell'art.   6   bis
L.241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013, non sussistono situazioni di conflitto di interesse, neanche
potenziale;

Ai   sensi   dell'art.   3,   comma   4,   L.   n.   241/1990   e   s.m.i.,   contro   il   presente provvedimento
è   ammessa   richiesta   di   riesame   da   presentare   al   Dirigente responsabile entro il termine di
30 giorni.

E' fatta salva la possibilità di ricorrere, invia giurisdizionale, anche in caso di adozione del
provvedimento oltre al termine predeterminato,   al   Tribunale   Amministrativo   Regionale
dell’Umbria   (D.   Lgs.   n.104/2010 e s.m.i.) entro 60 giorni o, in alternativa, al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni (D.P.R. n. 1199/1971 e s.m.i.) dalla conoscenza dell’atto.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to FABIO DOTTORI

ORDINANZA DEL SINDACO n.3 del 25-01-2021 COMUNE DI SCHEGGINO

Pag. 2


